
 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Barum Rally 2024: Změny v Integrované dopravě 

Zlínského kraje  

Zlín – 9. srpna 2024 — Ve dnech 13. – 18. srpna dojde v souvislosti s konáním Barum 

Czech Rally Zlín k některým změnám v provozu linek Integrované dopravy Zlínského 

kraje (IDZK). 

Úterý 13. srpna 
Testovací rychlostní zkouška Ludkovice 

Od 8.00 do 17.00 hodin bude zastávka „Pozlovice, PV ZD“ dočasně bez obsluhy.  

Linka 522: Spoje 11, 14, 25, 26 a 28 budou mezi zastávkami „Pozlovice, střed“ 

a „Luhačovice, Řetechov“ obousměrně vedeny po objízdné trase ulicí Řetechovská. 

Linka 532: Spoje 8 a 11 budou mezi zastávkami „Pozlovice, střed“ a „Luhačovice, 

Řetechov“ vedeny po objízdné trase ulicí Řetechovská. 

Spoj 51 bude mezi zastávkami „Luhačovice, Řetechov“ a „Podhradí“ veden po objízdné 

trase ulicí Řetechovská. Spoj neobslouží zastávku „Pozlovice, horní konec“ 

ve směru jízdy do Podhradí. 

Čtvrtek–pátek 15.–16. srpna  

Seznamovací jízdy Zlín 

Od 22.45 do 1.30 hodin bude uzavřeno autobusové nádraží ve Zlíně. Autobusy budou 

končit jízdu na zastávce Náměstí Práce nebo Náměstí Míru. 

Pátek 16. srpna 
Shakedown Oldřichovice 

Od 6.30 do 14.00 hodin nebudou obslouženy zastávky „Pohořelice, 

Oldřichovská“, „Oldřichovice, škola“ a „Oldřichovice“. 

Linka 474: Spoj 5 bude mimořádně odjíždět z výchozí zastávky „Napajedla, záv. Slávia“ 

o 25 minut dříve - tj. v čase 06.10 (namísto 06.35 hod). 

Spoj 8 bude mimořádně odjíždět z výchozí zastávky „Oldřichovice“ o 25 minut dříve - tj. 

v čase 06.25 (namísto 06.50). 



 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Spoje 7 a 13 budou zrušeny v celé trase bez náhrady.  

Spoje 9 a 107 budou mimořádně ukončeny v zastávce „Napajedla, hosp. škola“. Spoj 

neobslouží zastávky „Napajedla, spořitelna“ (směr Oldřichovice), „Pohořelice, 

Oldřichovská“, „Oldřichovice, škola“ a „Oldřichovice“. 

Spoje 57, 59 a 63 budou mimořádně výchozí ze zastávky „Napajedla, spořitelna“. Spoje 

neobslouží zastávky „Oldřichovice“, „Oldřichovice, škola“ a „Oldřichovice“.  

Městská rychlostní zkouška Zlín 

Od 15.00 hodin bude uzavřeno autobusové nádraží Zlín; autobusy budou k odjezdům a 

příjezdům využívat provizorní stanoviště na Hradské ulici. 

Od 16.00 do 24.00 hodin proběhne kvůli Barum Rally výluka na trati v úseku 

Otrokovice – Zlín střed – Vizovice. Po dobu výluky budou všechny vlaky na trati 

nahrazeny autobusovou dopravou. 

Vlaky Os 14235, Os 14237, Os 14238 a Os 14239 budou nahrazeny autobusy již 

před začátkem výluky. 

Do stanice Zlín střed je povolena pouze přeprava cestujících na Barum Rally. Ve stanici 

nebude umožněn odchod z prostoru nádraží. Cestující, kteří pokračují ze Zlínského 

expresu R 897 ze Zlína na Vizovice, musí přestoupit do náhradní dopravy za Os 14251 už 

v Otrokovicích. 

Sobota 17. srpna 
Rychlostní zkouška Březová 

Od 6.28 do 21.35 hodin vynechají autobusy zastávky „Slušovice, výpočetní středisko“, 

„Březová“, „Hrobice, Nové Dvory“, „Hrobice, restaurace“ a všechny zastávky v úseku 

„Trnava, Jamice“ až „Podkopná Lhota, Moravan“. 

Linka 425: Spoj 209 bude ukončen v zastávce „Ostrata, horní zast.“ Spoj neobslouží 

zastávky v úseku „Hrobice, restaurace“ – „Slušovice, Dlouhá“. 

Linka 430: Spoje 201, 203, 206, 207 a 210 budou končit / začínat v zastávce „Slušovice, 

Dlouhá“. Spoje neobslouží zastávky v úseku „Slušovice, výpočetní středisko“ - 

„Podkopná Lhota, Moravan“. Spoje 205, 208, 209 a 212 budou zrušeny v celé trase 

bez náhrady. 

Rychlostní zkouška Kateřinice 

Od 8.06 do 22.20 autobusy linky 631 Valašské Meziříčí – Kunovice – Všechovice – 

Kelč neobslouží zastávku „Loučka, Lázy, obecní úřad“; pravidelného odjezdu vyčkají 

v zastávce „Podolí, obecní úřad“. 



 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Rychlostní zkouška Rajnochovice 

Od 8.20 do 21.40 hodin pojedou autobusy linky 140 Vsetín – Hošťálková – Zlín 

ze Vsetína pouze do zastávky Hošťálková, pod horou; vynechají zastávky Hošťálková, 

rozcestí a Rajnochovice, Troják. Spoj 212 ze Zlína pojede do Vsetína přes Vizovice 

a Liptál po trase linky 120. Spoj neobslouží zastávky v úseku „Zlín, Vysoká Mez“ – „Vsetín, 

4. května“. 

Autobusy linky 141 Zlín – Držková – Bystřice p. H.: Spoje 202 a 207 budou 

obousměrně mezi zastávkami „Bystřice p. Host., aut. st.“ a „Lukov, Domov důchodců“ 

vedeny po objízdné trase přes Holešov. Spoje neobslouží zastávky v úseku 

„Bystřice p. Host., nám.“ – „Loukov, hor. zast.“ 

Spoje 205, 206, 215, 216, 403, 404, 409 a 410 budou vedeny pouze v trase „Zlín, aut. 

nádr.“ – „Držková, točna“ a zpět. Spoje neobslouží zastávky v úseku „Držková, 

Pod Jaroňovou“ – „Bystřice p. Host., aut. nádr.“ 

Spoje 263 a 264 budou vedeny pouze v trase „Bystřice p. Host., aut. st.“ – „Rajnochovice, 

Tesák“ a zpět. 

Autobusy linky 941 Vsetín – Bystřice p. H. – Holešov/Přerov: Spoje 202 a 207 budou 

obousměrně mezi zastávkami „Bystřice p. Host., aut. st.“ a „Lukov, Domov důchodců“ 

vedeny po objízdné trase přes Holešov. Spoje neobslouží zastávky v úseku „Bystřice p. 

Host., nám.“ – „Loukov, hor. zast.“ 

Spoje 205, 206, 215, 216, 403, 404, 409 a 410 budou vedeny pouze v trase „Zlín, aut. 

nádr.“ – „Držková, točna“ a zpět. Spoje neobslouží zastávky v úseku „Držková, 

Pod Jaroňovou“ – „Bystřice p. Host., aut. nádr.“ 

Spoje 263 a 264 budou vedeny pouze v trase „Bystřice p. Host., aut. st.“ – „Rajnochovice, 

Tesák“ a zpět.  

Autobusy linky 945 Bystřice p. H. – Všechovice – Rajnochovice: Spoje 208, 209, 

216, 217, 218, 219, 220, 221, 227, 228, 229, 230 a 232 budou začínat / končit v zastávce 

„Rajnochovice, ObÚ“. Spoje neobslouží zastávky „Rajnochovice, Rosošná“ 

a „Rajnochovice, garáže“. 

Spoje 214, 215, 224 a 225 budou začínat / končit v zastávce „Rajnochovice, ObÚ“. Spoje 

neobslouží zastávky „Rajnochovice, Košovy“, „Rajnochovice, Sochová“, „Rajnochovice, 

Rosošná“ a „Rajnochovice, garáže“. 

Rychlostní zkouška Bunč 

Od 10.12 do 23.19 hodin budou zastávky „Salaš, Obecní úřad“ a „Salaš, točna“ 

bez obsluhy. 

 



 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Neděle 18. srpna 
Rychlostní zkouška Halenkovice 

Od 6.35 do 19.35 hodin pojedou autobusy linek 160 Kroměříž – Tlumačov – 

Otrokovice – Zlín a 165 Kroměříž – Otrokovice – Uherské Hradiště z Kvasic do 

Otrokovic objízdnou trasou přes Tlumačov; neobslouží zastávky „Kvasice, u kapličky“ a 

„Bělov, točna“. 

Autobusy linky 471 Zlín – Otrokovice – Halenkovice pojedou pouze do zastávky 

„Napajedla, autobusová stanice“. Zastávky „Spytihněv, sever“ – „Halenkovice, na kopci“ 

nebudou obslouženy.  

Autobusy linky 472 Zlín – Napajedla – Žlutava – Bělov – Otrokovice pojedou pouze do 

zastávky „Žlutava, dolní zastávka“. Zastávky „Žlutava, škola“ a „Žlutava, točna“ nebudou 

obslouženy.  

Rychlostní zkouška Pindula 

Od 7.16 do 17.31 hodin pojedou autobusy linky 410 Luhačovice – Ludkovice – 

Provodov – Zlín ze Zlína do Březůvek objízdnou trasou přes Bohuslavice; neobslouží 

zastávky „Zlín, Kudlov, dolní konec“ – „Březůvky, Losky“; zastávka „Březůvky, restaurace“ 

ve směru na Luhačovice bude přesunuta před budovu 149.  

Autobusy linky 411 Luhačovice – Ludkovice – Provodov – Zlín budou zrušeny. 

V pátek bude centrální dispečink KOVEDu v provozu od 4.30 do 23.00 hodin, v sobotu a 

v neděli od 7.00 do 17.00 hodin Cestující se tedy mohou obracet s případnými dotazy na 

telefonní číslo 573 775 410.  

Kontakt pro média 

Mgr. Jan Malý 

vedoucí oddělení vnějších vztahů 

jan.maly@idzk.cz 

+420 704 698 624 

www.idzk.cz                

mailto:jan.maly@idzk.cz

